

Volter Kilpi Kustavissa -kirjallisuusviikon juhlavuoden runsas ohjelmisto on julkaistu - luvassa viihdyttäviä, vaarallisia, lohdullisia ja maailmaa mullistavia esityksiä tarinoiden takaa

25. juhlavuottaan viettävä Volter Kilpi Kustavissa -kirjallisuusviikko on monitaiteellinen sekä elämyksellinen kulttuuritapahtuma saaristomaisemissa, jonka ytimen muodostavat laadukkaat teatteriesitykset, luennot sekä monipuolinen oheisohjelmisto. Vuoden 2024 tapahtuman teema on Kaiken takana on tarina.

Ensi kesänä 10.-14.7.2024 järjestettävän Volter Kilpi Kustavissa -kirjallisuusviikon ohjelmisto on julkaistu ja lipunmyynti käynnistynyt Tiketin kautta tänään. Juhlavuottaan viettävän festivaalin ohjelmisto on rakennettu viihdyttävien, vaarallisten lohdullisten ja maailmaa mullistavien tarinoiden ympärille.

Kilpi-viikon avajaisten juhlapuhujaksi saapuu tämän vuoden Finlandia-voittaja **Sirpa Kähkönen**. Avajaispäivän iltana kuullaan elämyksellinen **Seela Sellan** tähdittämä, Sirpa Kähkösen teksteihin pohjautuva runoesitys *Vihreä sali soi*. Tapahtumaviikon aikana tullaan kuulemaan tarinoihin liittyviä luentoja muun muassa **Astrid Swanilta**, **Anna Kortelaiselta** ja **Iida Turpeiselta**. Tänä vuonna Kustavissa tullaan kilpailemaan myös ensimmäistä kertaa Tarinaniskennän SM-kilpailun osakilpailu ja soutamaan vuosien tauon jälkeen jälleen kirkkoveeneellä.

Vuonna 2024 Volter Kilven syntymästä on kulunut 150 vuotta. Kesän uutuuksena tullaan näkemään juhlavuoden kunniaksi taiteellisen johtajan **Elina Kilkun** ohjaama ja **Tuukka Vasaman** esittämä monologi *Sanat varisevat helminä sydämelle - kirjailija Volter Kilven tarina*, joka on dramatisoitu **Laura Kokon** palkitun Volter Kilpi -elämäkerran pohjalta. Kilkun kiiteltä Kilpi-dramatisointi *Onnen saarella* tekee paluun ohjelmistoon ensi kesänä. Paluun Kustaviin tekee myös rakastettu Kilpi-esitys *Merimiehen leski* sekä **Kaaskerin Lundström Juha Hurmeen** esittämänä. Ohjelmistoon kuuluu myös Yövieraiden jokavuotiseksi perinteeksi muodostunut *Albatrossin tarina*.

Esittävän taiteen ohjelmistoon kuuluu myös muun muassa **Hillevi Kilpeläisen Helvi Hämäläisestä** kertova monologi, **Pinja Hahtolan** humoristinen esitys *Eino Leinon eksät - enemmän tai vähemmän muusina* sekä Tarinateatteri Voxin ja Hyvän Kättilön yleisöä osallistava esitys *Tarinoita meren ääreltä*. Klockriketeater tuo Kustaviin Nobel-palkitun **Jon Fossen** novelliin pohjautuvan ruotsinkielisen lukudraaman *Vågornas långsamma musik*.

- Ensi kesän teema on kaiken takana on tarina, koska kokoonnumme edelleen yhteen kesäisessä Kustavissa Kilven luomien tarinoiden ansiosta. Kaikki maailman syntyteorioista lähtien on tarinaa. Sotia ei olisi ilman vihollisesta kerrottuja valheita, hyvä tarina myy mitä tahansa ja leirinuoatioille tarinoiden äärelle kokoontumisen tenho ei katoa milloinkaan. Tervetuloa kokemaan tarinoiden taikaa Kustaviin kesällä, Kilku kommentoi..

Lisätiedot ja haastattelupyynnöt: Tuottaja Anu Taivalkoski, p. 050 5337631
vkkustavissa@gmail.com

TIEDOTE, JULKAISUVAPAA 1.3.2024 KLO 10.00